
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 12. 8. 2020, 20.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš
(dále jen předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční
listiny je přítomno 6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Mgr. Jakub Tláskal, Monika Lachmanová,
MUDr. Růžena Potočková, Ing. Vladimír Tláskal, Petr Tláskal.
Nepřítomní zastupitelé: Blanka Šubrtová.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byli Monika
Lachmanová a Petr Tláskal.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 15. 7. 2020:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze
zastupitelstva ze dne 15. 7. 2020. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a před
sedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze
Zastupitelstva obce ze dne 15. 7. 2020.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 12. 8. 2020:

1. Výběr nájemce obecní prodejny

2. Ostatní

3. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

1. Výběr nájemce obecní prodejny.
Předsedající seznámil zastupitele s oslovenými potenciálními zájemci a s průběhem případ
ných prohlídek v obecní prodejně. Poté představil dvě žádosti o pronájem obecní prodejny.

Žádost 1: Dinh Pham Van – Libišany.

Žádost 2: Zepo Bohuslavice, a.s.

Po té proběhla diskuze o těchto žádostech. Na závěr diskuze předsedající navrhl způsob
hlasování.

1



Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje způsob volby
nájemce obecní prodejny. Hlasovat se bude v pořadí, v kterém OÚ obdržel žádosti. Pokud
bude vybrána žádost 1, nebude již hlasováno o žádosti 2. Pokud nebude vybrána žádost
1, bude hlasováno o žádosti 2. Pokud nebude vybrána žádost 2, bude vypsán nový záměr
pronajmout obecní prodejnu.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje pronajmout
obecní prodejnu panu Dinh Phan Van za podmínek uvedených v záměru.
Výsledek hlasování: pro: 1 proti: 5 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 nebylo schváleno.

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje pronajmout
obecní prodejnu firmě Zepo Bohuslavice, a.s. za podmínek uvedených v záměru.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 1 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

2. Ostatní

• Předsedající přečetl žádost firmy Marius Pedersen na přidání dalšího kontejneru na
plasty z důvodu přeplněnosti stávajících kontejnerů a navrhl žádost schválit.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje pronájem
dalšího kontejneru na plast.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

3. Diskuze

• Předsedající představil možnost dotace pro SDH Slavětín na školení. Vyřízením pověřen
Petr Tláskal.

• Proběhla diskuze o termínu a účastnících Vítání občánku 2020. Termín byl stanoven na
20. září od 11.00. Předsedající požádal zastupitele o pomoc s organizací a rozdělil úkoly
jednotlivým zastupitelům.

• Projednán stav cesty pozemk. parc. č. 1033 a mulčování okolí cest v letošním roce.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 12. 8. 2020 v 21.15 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 20. 8. 2020.
Přílohy: prezenční listina
Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 20. 8. 2020. Sejmuto z úřední desky dne 9. 9. 2020.

2


